[image: image1.png]

 Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район
ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
Решение принято районной Думой ____________  2022 г.
О внесении дополнений в местные нормативы градостроительного проектирования Новоснежнинского сельского поселения

В целях обеспечения устойчивого развития территории Новоснежниснкого сельского поселения, в соответствии со статьями 29.1., 29.2., 29.4. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2А  части 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 г. № Пр-2397, статьями 31, 48 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-п,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие дополнения в местные нормативы градостроительного проектирования Новоснежнинского сельского поселения, утвержденные решением Думы Новоснежнинского сельского поселения № 24 3-сд от 28.08.2015  года  «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Новоснежниснкого сельского поселения Слюдянского района Иркутской области»:
1.1. Второй раздел основной части местных нормативов градостроительного проектирования Новоснежниснкого сельского поселения дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:

	В области охраны общественного порядка и общественной безопасности

	Участковые пункты полиции
	Расчетный показатель минимально допустимого уровня обеспеченности
	Расчетный показатель минимально допустимого количества участковых уполномоченных полиции
	Уровень обеспеченности, человек
	для сельских
поселений -
1 участковый уполномоченный полиции на
1 населенный пункт с численностью населения от 1000 человек

	Расчетный показатель минимально допустимой площади помещений
для участковых уполномоченных полиции
	Уровень обеспеченности, кв. м
	Не менее 10,5 кв. м общей площади
на 1 участкового уполномоченного полиции

	Расчетный показатель максимально допустимого уровня обеспеченности
	не нормируется

1.2. Приложение 1 к местным нормативам градостроительного проектирования Новоснежнинского муниципального образования, раздел «Термины и определения» дополнить следующими терминами:
- велопарковка: место для длительной стоянки (более часа) или хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями;

- велосипедная дорожка: отдельная дорога или часть автомобильной дороги, предназначенная для велосипедистов и оборудованная соответствующими техническими средствами организации дорожного движения;

- полоса для велосипедистов: велосипедная дорожка, расположенная на проезжей части автомобильной дороги, отделяющая велосипедистов техническими средствами организации дорожного движения (разметкой, дорожными ограждениями и т.д.) от проезжей части и обозначенная дорожным знаком в сочетании с табличкой, расположенными над полосой»;

1.3. В разделе 2 «Транспорт и улично-дорожная сеть» таблицу 2.12 дополнить строкой следующего содержания:
	Категория сельских улиц и дорог
	Основное назначение
	Расчетная скорость
	Ширина полосы движения
	Число полос движения
	Ширина пешеходной части тротуара

	Велосипедные дорожки*
	обеспечивает безопасность всех участников дорожного движения, является законной территорией водителей велосипедов.
	16-24**
	1,2-2
	1-2
	-

* Инфраструктура для велосипедного движения формируется в виде взаимоувязанной сети велосипедных путей (велосипедных дорожек и (или) полос для движения велосипедного транспорта) на городских территориях различного функционального назначения.
** в зависимости от числа полос движения
1.4. Раздел 2. «Выводы по обоснованию расчетных показателей местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить абзацем 2.1.26.1. следующего содержания: Проектирование велосипедных дорожек следует осуществлять в соответствии с характеристиками, приведенными в СП 42.13330.2016 и СП 396.1325800.2018.
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске к газете «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru  в разделе «Градостроительство».
Мэр Слюдянского муниципального района                                                  А.Г. Шульц

Председатель Думы Слюдянского
муниципального района                                                                            А.В. Николаев
от  _____________ года  № _________ рд
PAGE